
     

Kommunstyrelsen 2018 års svar rörande årsredovisningen  

Bakgrund 
Revisorerna har lämnat två revisionsberättelser med anledning av 2018 års årsredovisning. 
Det riktas kritik till kommunstyrelsen för bristande styrning och kontroll. Kommunstyrelsen 
ska ges tillfälle att bemöta revisionens kritik inför kommunfullmäktiges sammanträde i juni 
då ärende om ansvarsfrihet ska tas upp. Det är kommunstyrelsen så som den såg ut 2018 som 
ska ges tillfälle att yttra sig.  
 
I detta sammanställda dokument uppvisar kommunstyrelsen i Hylte för mandatperioden 2015-
2018 kommun de insatser som genomförts kopplade till kommunstyrelsens uppsiktsplikt samt 
ger svar på den skrivelse som är överlämnad från revisionen.  
 

Svar  
I de revisionsberättelser för 2018 (2018 KS0002-68 och 2018 KS0002-70) som revisorerna 
har överlämnat till kommunen rörande årsredovisningen går det att utläsa att revisionen inte 
bedömer kommunstyrelsens interna kontroll under året vara tillräcklig. Revisorerna bedömer 
att kommunstyrelsen inte helt har fullgjort sin uppsiktsplikt avseende barn- och 
utbildningsnämnden. Vidare skriver revisorerna att kommunstyrelsen har till viss del fattat 
beslut med anledning av den information som lämnats till kommunstyrelsen avseende barn- 
och ungdomsnämndens underskott. De bedömer dock att kommunstyrelsen inte i tillräcklig 
utsträckning tillsett att barn- och ungdomsnämnden vidtagit åtgärder för att förhålla sig till 
den budgetram som fullmäktige fastställt för nämndens verksamhet.  

Kommunstyrelsen har först under hösten 2018 följt utvecklingen i barn- och 
ungdomsnämnden. Genom beslutet att förstärka nämndens ekonomiska förutsättningar genom 
tilläggsanslag på 16,1 miljoner kr 29 maj 2018 gjordes inte någon verksam markering för 
nämnden som hindrade underskottet att skena. 

De två externa rapporter med förslag till åtgärd har inte haft någon effekt på 2018, dels genom 
att den första utredningen inte kontinuerligt återrapporerade sitt arbete till politiken och var 
tillsatt inom tjänstemannaorganisationen och dels att den av Kommunsstyrelsen initierade 
utredningen beslutades om i oktober 2018 och redovisades i januari 2019. Omställningsarbete 
som påbörjades under senhösten 2018, trots att det fanns signaler om underskott redan i 
bokslutet för 2017 och i den första budgetuppföljningen efter tre månader. 

Kommunsstyrelsens uppsiktsplikt och agerande utifrån den kom först på tal vid mötet 9 
oktober och ytterligare beslut fattades vid mötet i december. Utöver de tillskjutna medlen om 



16 miljoner kronor har inte Kommunsstyrelsen fattat beslut kring BUNs underskott förrän vid 
mötet i oktober månad.  

Barn- och Ungdomsnämndens prognos lyftes bort som ärende vid uppföljningen efter tre 
månader, med hänvisning att ordföranden i Kommunsstyrelsen och Barn- och 
Ungdomsnämnden ville kvalitetssäkra siffrorna då underskottet var stort. Det fortsatte att 
växa okonrollerat under resterande året. Kommunsstyrelsen fick för första gången för året en 
ekonomisk prognos för kommunen som inkluderade Barn- och ungdomsnämnden vid sitt 
sammanträde 29 maj.  

Barn och Ungdomsnämndens underskott slutade på 42 Mkr, utöver de 16 Mkr som tillsköts i 
maj, en totalsumma om ca 58 Mkr. Detta underskott fick fortlöpa under stora delar av valåret 
2018. Undertecknande ledamöter av kommunstyrelsen för 2018 delar revisorernas bild att 
Kommunsstyrelsen har brustit i sin uppsiktsplikt. 
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